TIT. XVI.

DE VERBORUM SIGNIFICATIONE.

1. ULPIANUS, lib. 1, ad Edictum.

Verbum hoc, si quis, tam masculos quam feminas complectitur.

2. PAULUS, lib. 4, ad Edictum.

Urbis appellatio muris: Romae autem continentibus aedificiis finitur, quod latius patet. — § 1. Cujusque diei major pars est horarum septem primarum diei, non supremarum.

3. ULPIANUS, lib. 2, ad Edictum.

Itinere faciendo viginti millia passuum in dies singulos peragenda, sic sunt accipienda: ut si post hanc dinumerationem minus quam viginti millia supersint, integrum diem occupent: veluti si viginti unum millia sunt passus, biduum eis attribuetur: quae dinumeratio ita demum faciendae erit, si de die non conveniat. — § 1. Ejus qui apud hostes decessit, diei hereditas non potest, qui servus decessit.

4. PAULUS, lib. 4, ad Edictum.

Nominis appellatione rem significari Proculus ait.

5. Idem, lib. 2, ad Edictum.

Rei appellatio latior est, quam pecuniae, quae etiam ea, quae extra computationem patrimonii nostri sunt, continet: cum pecuniae significatio ad ea referatur, quae in patrimonio sunt. — § 1. Opere locato, conducto: his verbis Labeo significari ait id opus, quod Graeci ἀποτίθειον vocant, [non ἔργον,] id est, ex opere facto corpus aliquod perfectum.

6. ULPIANUS, lib. 3, ad Edictum.

Nominis, et rei appellatio ad omnem contractum et obligationem pertinet. — § 1. Verbum ex legibus, sic accipiendum est: tam ex legum sententia, quam ex verbis.

7. PAULUS, lib. 2, ad Edictum.

Sponsio appellatur, non solum quae per sponsum interrogationem fit, sed omnis stipulatio promissioque.

8. Idem, lib. 5, ad Edictum.

Verbum oportebit, tam praesens, quam futurum tempus significat. — § 1. Actionis verbo non continetur exceptio.

1, § 1, supr. de homine libero exhib. — L. 16, supr. de jure fisci. — 3. L. 4, § 4, supr. de penu legat. — L. 87, L. 175, § 1, infr. h. t. — 4. L. 1, § 1, supr. si quis cautionib. — L. 15, § 1, supr. de excusat. — L. 2, § 5, supr. quis ordo in possess. — 5. Inno. rite L. 12, supr. qui testam. — 6. L. 59, in fin. supr. de legat. 5. — 7. L. 1, in fin. supr. de reb. cred. Inno. rite L. 2, § 1, in fin. supr. pro socio. — 8. L. 178, in pr. infr. h. t. — 9. L. 5, C. de legib. — 10. L. 76, § 1; L. 89, supr. de verb. oblig. — 11. Vide tamen L. 1, supr. de except.

9. ULPIANUS, lib. 5, ad Edictum.

Marcellus apud Julianum notat, verbo perisse, et scissum et fractum contineri, et vi raptum.

10. Idem, lib. 6, ad Edictum.

Creditores accipiendos esse constat eos, quibus debetur ex quacunque actione, vel persecutione, vel jure civili sine ulla exceptionis perpetuae remotione, vel honorario, vel extraordinario, sive pure, sive in diem, vel sub conditione. Quod si natura debeatur, non sunt loco creditorum. Sed si non sit mutua pecunia, sed contractus, creditores accipiuntur.